
E X E C U T I V O

61
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), terça-feira, 26 de Novembro de 2024.

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0570 DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto 
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  o servidor MATHEUS MORAES 
CANDIDO para responder pelo expediente de 
SUBGERENTE da UNIS SUL, do Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, 
durante o período de férias do titular, sem prejuízo 
as suas funções de 31/10/2024 a 14/11/2024.
Vitória (ES), 25 de novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1439211

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0571 DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto 
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E :
DESIGNAR  o servidor MIGUEL SANCHES 
BERNARDO para responder pelo expediente de 
GERENTE da UNIS SUL do Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do Espírito Santo, durante o período 
de férias do titular, sem prejuízo as suas funções de 
25/11/2024 a 09/12/2024.
Vitória (ES), 25 de novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1439233

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO N.º0572 DE 25 DE 
NOVEMBRO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições 
que lhe confere o Art. 5, inciso VII do Decreto 
nº 3953-R, de 10/03/2016,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor LEILTON MARVILA DE 
FREITAS para responder pelo expediente de 
COORDENADOR da UNIMETRO, do Instituto de 
Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo, 
durante o período de férias do titular, sem prejuízo 
as suas funções de 25/10/2024 a 08/11/2024.
Vitória (ES), 25 de novembro de 2024.
FABIO MODESTO DE AMORIM FILHO
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1439237

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE ORDEM DE SERVIÇO

Nº OS: 2024.000016.39101.01
PROCESSO: 2024-T9880
CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Esportes 
e Lazer
CONTRATADA: PAS - PROJETOS, ASSESSORIA E 
SISTEMAS LTDA.
OBJETO: elaboração das peças técnicas e gráficas 
necessárias e indispensáveis à execução de obras 

públicas com tipologias e complexidades variadas e 
outras atividades correlatas, por unidades de medidas 
(m, m², m³, kva), conforme especificações técnicas, 
condições, unidades, quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos, para Arena 
Capixaba, banheiro do CT Sesport, garagem do 
CT Sesport, DED, arquibancada do estádio Kleber 
Andrade, prédio administrativo do estádio Kleber 
Andrade e piscina olímpica CT Sesport.
VALOR DA OS: R$ 2.299.381,90 (dois milhões, 
duzentos e noventa e nove mil, trezentos e oitenta e 
um reais e noventa centavos).

Vitória, 25 de Novembro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e
Lazer

Protocolo 1439308

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
SESPORT 128/2024

Processo: EDOCS 2024-7LS5C
Registro SIGEFES: 240736
Administração Publica: Secretaria de Estado de 
Esportes e Lazer - SESPORT
Organização da Sociedade Civil: ASSOCIAÇÃO 
DESPORTIVA DE ICONHA
Objeto: Repasse de recursos para aquisição de 
material esportivo: Projeto Iconha no Esporte.
Valor: R$ 30.000,00(trinta mil reais).
Vigência: a partir do primeiro dia subsequente ao da 
publicação até 31/12/2024
Dotação Orçamentária: 10.39.101. 
27.812.0159.2596
Elemento de Despesa: 3.3.50.41
Fonte: 1500000000
Gestor Titular: Juliana Dias Jorge - Nº Funcional: 
4756649
Comissão de Avaliação e Monitoramento: 
Conforme portaria a ser publicada e juntada no 
processo.

Vitória, 25 de novembro 2024

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1438952

AVISO DE DEPÓSITO DE PATROCÍNIO - LEI DE 
INCENTIVO AO ESPORTE CAPIXABA - LIEC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTES E 
LAZER, no uso de suas atribuições, torna público, para 
amplo conhecimento, o Depósito de Recurso Financeiro 
pelo Contribuinte Patrocinador abaixo indicado:
1-Patrocinador: LUZ E FORÇA SANTA MARIA S.A. 
(COLATINA)
CNPJ:  27.485.069/0001-09
IE: 080.073.33-6
Valor do crédito presumido: R$ 10.000,00 (DEZ 
MIL REAIS)
Beneficiário: ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA CEFAB
Projeto: CENTRO ESPORTIVO DE FUTEBOL DE BASE

Vitória, 25 de novembro de 2024.

JOSÉ CARLOS NUNES DA SILVA
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1439228

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 25 de Novembro de 2024 às 22:01:08
Código de Autenticação: 8eabcad7

20
24

-5
S

LX
Q

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

11
/2

02
4 

18
:4

2 
   

P
Á

G
IN

A
 1

 / 
2

cleonice.januaria
Realce



INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 26/11/2024 18:42:06 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por CLEONICE JANUARIA DOS REIS LOPES (SUPERVISOR I - GEADM - SESPORT - GOVES)
Valor Legal: CÓPIA SIMPLES | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-5SLXQM

20
24

-5
S

LX
Q

M
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 C
Ó

P
IA

 S
IM

P
LE

S
   

 2
6/

11
/2

02
4 

18
:4

2 
   

P
Á

G
IN

A
 2

 / 
2


		2024-11-26T18:42:07-0300




